BIOGRAFI DAN PEMIKIRAN IMAM ABU HANIFAH TENTANG AKAD *ISTISHNA'*

2.1. Biografi Imam Abu Hanifah

2.1.1. Nasabnya

Imam Abu Hanifah dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80 H/699 M. Demikianlah menurut yang *masyhur* (مشهور). Nama beliau dari kecil sebenarnya adalah Nu'man bin Tsabit bin Zauta bin Mah. Ayahnya keturunan dari bangsa Persia (Kabul, Afganistan), akan tetapi sebelum beliau dilahirkan, ayahnya sudah pindah ke Kufah.